
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 22 DEL 15-02-2024
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 4 DELL'11 GENNAIO 2024 - AVVISO
PUBBLICO PER L' AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA DIREZIONE
GENERALE PER LA SALUTE - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI IDONEI.
  
   
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio SERVIZIO RISORSE UMANE

ANNA MARIA FIDELIBUS
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA
  

 
Campobasso, 15-02-2024
 

 

ATTO N. 22 DEL 15-02-2024 1/3



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO
 
Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;
 
VISTE:
- la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;
- la legge regionale 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in
materia di entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 574 del 18 dicembre 2018 recante “Atto di Organizzazione delle
strutture dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 440 del 30 dicembre 2023 recante “Incarichi di direzione delle
strutture apicali e dei servizi regionali – D.G.R. n. 333 del 23 ottobre 2023 – D.U.P. del Consiglio regionale
n. 43/2023 – Ulteriori provvedimenti”;
 
PREMESSO che:
- con determinazione direttoriale n. 4 dell’11 gennaio 2024 sono stati approvati gli Avvisi pubblici per la
formazione di due distinti elenchi di candidati idonei al conferimento rispettivamente dell’incarico di direttore
generale della Direzione generale della Giunta regionale e dell’incarico di direttore generale della Direzione
generale per la Salute;
- con determinazione direttoriale n. 12 del 23 gennaio 2024 sono state costituite le Commissioni incaricate
dell’istruttoria tecnica delle domande pervenute e della predisposizione degli elenchi di candidati idonei al
conferimento degli incarichi suddetti;
- con nota prot. n. 21480/2024 del 12 febbraio 2024, la Commissione preposta all’espletamento dei predetti
adempimenti istruttori ha trasmesso al Servizio Risorse Umane il verbale n. 1 dell’8 febbraio 2024 con
relativi allegati, concernenti le attività di verifica delle istanze pervenute, finalizzate alla redazione dell’elenco
di candidati idonei al conferimento dell’incarico di direttore generale della Direzione generale per la Salute;
 
ATTESO che dall’esame della documentazione innanzi citata, conservata agli atti del Servizio Risorse
Umane, ferme restando le esclusive valutazioni tecniche operate dalla Commissione in ordine alle verifiche
di competenza, non si ravvisano elementi di illegittimità per quanto residualmente riferibile agli aspetti
formali e procedurali;
 
PRECISATO che l’accertamento in ordine al possesso dei requisiti è stato effettuato dalla Commissione con
riferimento alla data di scadenza dell’Avviso pubblico;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, ai sensi del punto 9.2 dell’Avviso;
 
DATO ATTO che ai candidati non idonei per mancanza dei requisiti sarà inviata comunicazione scritta;
 

DETERMINA
 
1. di prendere atto della conclusione dei lavori della Commissione nominata con determinazione direttoriale
n. 12 del 23 gennaio 2024, incaricata dell’istruttoria tecnica delle domande pervenute e della
predisposizione di un elenco di candidati estranei all’amministrazione regionale, idonei al conferimento
dell’incarico di direttore generale della Direzione generale per la Salute;
 
2. di approvare, per l’effetto, l’allegato elenco nominativo, in ordine alfabetico, dei candidati idonei al
conferimento dell’incarico di direzione della Direzione generale per la Salute, quale pedissequamente
risultante dall’allegato B) al verbale della Commissione n. 1 dell’8 febbraio 2024;
 
3. di approvare altresì l’allegato elenco dei candidati non idonei, in forma anonima, quale pedissequamente
risultante dall’allegato C) al verbale della Commissione n. 1 dell’8 febbraio 2024;
 
4. di disporre che gli elenchi saranno pubblicati sul sito web istituzionale dell’Amministrazione e nel portale
unico del reclutamento InPA;
 
5. di precisare che, ai sensi del punto 1.3 dell’Avviso, l’elenco degli idonei avrà la validità di tre anni, con
decorrenza dalla data di pubblicazione;

ATTO N. 22 DEL 15-02-2024 2/3



 
6. di disporre altresì che ai candidati dichiarati non idonei sarà inviata comunicazione scritta.

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

ATTO N. 22 DEL 15-02-2024 3/3


